TRACTATVS
DE
SYMBOLICIS CONTRACTIBVS
IN QVATVOR TITVLOS DIVISVS.
. IN QVORVM

Primo tractatur de Symbolicis Contra-
ctibus in genere.

Secundo de Locati , Conducti , Empti,
Venditi , & permutati Symbo-
licis Contractibus ,

Tertio de Societatis,Mandati , & Comit-
tione Symbolicis Contractibus.

Quarto de Mutui, Depositii, Commo-
dati , & Pignoris Symbolicis
Contractibus .

A V T H O R E
ALBERTO ALDERISIO I. C.
O P V S

Ex omni sui parte subtiliter excusum nunc primum à tene-
bris extractum , omnibus tam in scholis, quam in utroque
foro versantibus utile , & necessarium : tanquam
à nemine usque adhuc non solum tractatum,
sed neque excogitatum.

Cum duplo Indice , Argumentorum scilicet .
5 Materiarum .

IN ANNO MDCCLXXV
EDITIONE V

TERMINUS AY 1833 7

Necopoli. Ex Typographia Hyacinthi Passari. Anno SS. Jubilei MDCLXXV.
Expsitis Francisci Massari, & Dominici Antonij Parrini Bibliopol.

ILLVSTRISSIMO , ET EXCELLENTISSIMO DOMINO

D. DOMINICO CARAFA P A C E C A

Ex Magdalunentium Ducum Prosapia, Principi Colubrariae, Murconi, Coffiani, Formiculae, & Pontislatonici Domino, &c.

ALBERTVS ALDERISIVS S. D.

NON enim, Illustrissime, & Excellentissime Domine, Deus nobis talia otia fecit, ut non nulla otium faciat mortalibus mala, sed ut bene sapientia scribatur in otiosis, & sapientiae otia negotia essent, utque quod otiosior sapientia, eo exercitior in omne speculandi genere quis redderetur. Contingit in otio mihi ut non nullos legales componerem tractatus, quorum Primus, qui lucē appulit, fuit ille de *assistentia*, dignè tanquam primogenia occupans, ut Deo seruaretur, dicareturque. Secundus de *Symbolicis Contractibus* cui ascribatur, prater quam Deo, cuius sunt omnia, tibi soli in mentem occurrit Tibi, qui de Illustrissima Prosapia Ducum exortus cœū sydus perfulgens, non velut qualitas Diaphano inhærens splendes in vrbe, sed tanquam lux, qua illuminat orbem, Coruscas in mundo. Tibi, qui Princeps, cuius aduentus non timetur, sed suspiratur præ tua Illustrissima, & Excellentissima Sponsa omnibus excellentia præs, Tibi, cui lucrum non in fēnore, sed præ tua magnificētia damnum pateris; contingit, tibi denique, cuius celitudo non est superbia, sed benignitas, non arrogantia, sed authoritas, non ostentatio, sed sinceritas, omnibus non temporalis, sed perennis lētitia, Facultas benefaciendi non in ore, sed in manu, compendium virtutum non sub tabula, sed in Vrna, veluti, in *Carafide* repositum. Tibi postremò, qui fidelis inter omnes, amabilis inter gentes, Fortis inter Proceres. Iucundus inter amicos, & grauis inter nobiles omnia feliciter pertractas, ab omnibus amaris, à Proceribus existimaris, ab amicis clarificaris, & à nobilibus glorificaris. Tu quidem tam magnæ virtutis munificentissimus Princeps, & in otiosis vigil hoc iuris munusculum non ea quidem vulgari benignitate, quam cuilibet impartiri soles, sed eo

In Congregatione habita coram Eminentissimo Domino Cardinali Caracciolo Archiepiscopo Neapolitano sub prima Decembris 1673, fuit dictum, quod R. P. Antonius Rossi reuidentat, & in scriptis referat eidem Congregationi.

F. Scangata Vic. Gen.

Carolus Palatinus Soc. Iesu Dep. & Sec.

EMINENTISSIME DOMINE

In illo Eminentissimi Domini mei Cardinalis Caraccioli legi libenter tractatum de Symbolicis Contractibus, auctore Alberto Alderisio, qui ex vero auctor est operis; cum centonarium minime sit eius opus; sed auget re vera Iurisprudentiae Thesauros, non modo noua methodo, eaque perutili; sed itidem nouis argumentis, atque iurium interpretationibus: cetero autem, cum nihil habeat aduersus sacram doctrinam, ac bonos mores, imprimi posse, ac debere, censeo, sub centura tamen Eminentissimi Neap. ex Domo professa Soc. Iesu, die 4. Iulij 1674.

Emin. V.

Humill. et Addictiss. Seruus

Antonius Rossi Soc. Iesu.

In Congregatione habita Coram Eminentissimo, & Reuerendissimo Domino Cardinale Caracciolo Archiepiscopo Neapolitano sub die 24. Iulij 1674, fuit dictum, quod stante relatione P. Antonij Rossi imprimatur.

F. Scangata Vic. Gen.

Joseph Imperialis Soc. Iesu Theolog. Emin.

Magnificus V.L.D. Bartolomeus de Luca videat, & in scriptis referat Suas Exc.

Galeotus R. Carrillus R. Capiblancus R. Ortiz Cortes R. Valero R.

Promissum per S.E. Neap. die 16. mensis Novembris 1670.

Maffellonus.

EXCELLENTISSIME DOMINE.

Dvos tractatus, Exc. V. iubente, vidi unum intitulatum continuationes ad Horatium Barbatum, alterum de Symbolicis Contractibus V. L. D. Alberti Alderisii, et ipsis percontatis nihil, nec in dictis continuationibus ad Horatium Barbatum de Affilia, et alterum de Symbolicis Contractibus inueni, quod regali iurisdictioni repugnat; ob quod esse imprimendos censeo, si Exc. V. videbitur die 30. Ianuarij 1671.

Exc. V.

Dedicissimus seruus.

Bartolomeus de Luca.

Visa retroscripta relatione imprimatur, verum in publicatione seruetur Reg. Pragm.

Galeotus Reg. Carrillus Reg. Capiblancus Reg. Ortiz Cortes R. Valero Reg.

Promissum per S.E. Neap. 27. Februario 1671.

Maffellonus.

TRACTATVS DE SYMBOLICIS CONTRACTIBVS AVTHORE ALBERTO ALDERISIO I. C.

GENERALIA QVÆDAM

TITVLVS PRIMVS.

ARGUMENTVM.

Contractus Symbolicus quid in materia nostri tractatus.

S V M M A R I V M.

- 1  *Vad actū est ex una primā rerum materia, & substātia perpetua alteracione miscetur.*
- 2 *Materia prima que sit.*
- 3 *Forma potest considerari, aut ut substātia, aut ut accidens.*
- 4 *Quadrigā nō dicitur, deficiente uno equo.*
- 5 *Homo dicitur non potest embrio.*
- 6 *Animalia vita carentia partem aliquam substancialē vincentis non habent.*
- 7 *Cadaver etiā imaginem hominis habeat, substancialē verò cadaveris retinet.*
- 8 *Forma informata est, cui ars additur.*
- 9 *Forma substancialis que.*
- 10 *Forma substancialis uniformis in iure que.*
- 11 *Forma est quoddam bonum Divinum.*
- 12 *Negotia, si à definita qualitate deficiant, nec habeant formā requisitam, inutilia.*
- 13 *Forma à lege, vel ab homine introducta nullatenus violari potest.*

- 14 *Das gentium in ins ciuale quomodo symbolizetur.*
- 15 *Vsus servitutis cōrarius forme imposita.*
- 16 *Forma accidentalis que.*
- 17 *Symbolum verum formatur à forma accidentali.*
- 18 *Apertio Testamenti, quando lex illam requirit, recipit eandem passuam interpretationem pro forma accidentali, ut eo requirantur iustes ad publicandum, quod ad consciendum testamentum.*
- 19 *Modus quando specificè non servatus inficiat actū.*
- 20 *Forma est legis, & hominis ordinata dispositio.*
- 21 *Princeps supplet formam accidentalem.*
- 22 *Princeps quando censetur derogare iuri publico.*
- 23 *Forma nō servata quādo nō viciat actū.*
- 24 *Inuenienda iuuentis non obstant.*
- 25 *Iuuentis uti, nunquam inueniendis, mīserissimi ingenij est.*